5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.702
<#ABC#274847#5#324150>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Albert Sabin,
com sede na Alameda Corcovado, Qd. 07, R. L-13, s/n, Jsrdim
Petropolis, Goiânia, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
001/2021; Proc. nº 2021.0000.607.0719. Abertura: 11 de janeiro de
2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
de engenharia para reforma e ampliação em suas estruturas
físicas no Colégio Estadual Albert Sabin, no município de
Goiânia/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 800.353,85. Retire e
acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações no
telefone (62) 98448-1573

Goiânia, 21 de dezembro de 2021.
Natanaelle Simões Gouveia

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#274847#5#324150/>

Protocolo 274847
<#ABC#274848#5#324153>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Esperança,
com sede na Avenida Sol Nascente, Qd. 50, Lt. 16, s/n, Jardim
Nova Esperança, Goiânia, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 001/2021; Proc. nº 2021.0000.607.5166. Abertura: 13 de
janeiro de 2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma e ampliação em
suas estruturas físicas no Colégio Estadual Robinho Martins
de Azevedo, no município de Goiânia/GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$ 740.481,14. Retire e acompanhe o Edital no site:
www.seduc.go.gov.br. Informações no telefone (62) 3297-2239.

Goiânia, 21 de dezembro de 2021.
Carlos Henrique Moreira Sales

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#274848#5#324153/>

Protocolo 274848
<#ABC#274852#5#324157>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Parque dos
Buritis, com sede na
Rua Rosemira Marques, s/n, Qd. 16, Lt. 1/4, Setor Parque dos
Burirtis, Goiânia, torna público aos interessados que fará realizar,
em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de Preços nº
001/2021; Proc. nº 2021.0000.607.5169. Abertura: 14 de janeiro de
2021, às 9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
de engenharia para reforma e ampliação em suas estruturas
físicas no Colégio Estadual Paruqe dos Buritis, no município
de Goiânia/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 479.229,81. Retire
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações no
telefone (62) 3299-3101.

Goiânia, 21 de dezembro de 2021.
Kelia Fernanda Moreira Cantarelli

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#274852#5#324157/>

Protocolo 274852
<#ABC#274678#5#323970>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2021.0000.606.6116 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para Construção de Colégio Padrão FNDE - Século
XXI (Revisão 2015), no Colégio Estadual Jardins do Cerrado,
no município de Goiânia-GO. Empresa vencedora: Só Terra
Construções e Projetos Ltda, CNPJ: 01.661.223/0001-62,
no valor de R$ 6.505.771,62. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto

à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado,
ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de dezembro de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#274678#5#323970/>

Protocolo 274678

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

<#ABC#274631#5#323912>

PORTARIA Nº 0976, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.
1º, inciso III, do Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo
em vista o que consta do Processo SEI nº 202100002122067,
notadamente do Parecer GEAP nº 2463/2021, da Gerência de
Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100
da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual n° 8.033, de
2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art.
132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3° da Lei
Complementar estadual n° 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7°-A e
7°-B do art. 89 da Lei Complementar estadual n° 77, de 22 de janeiro
de 2010 (estes últimos vigentes em razão do disposto no art. 159 da
Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até
a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de
dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º  Promover o Major QOAPM 26.018 CLÉCIO TELES
DOS SANTOS, titular do CPF nº 548.009.601-00, dos quadros da
Polícia Militar do Estado de Goiás, ao posto de Tenente Coronel PM,
em virtude de contar mais de 30 (trinta) anos de tempo de serviço.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral
da Polícia Militar do Estado de Goiás e à Goiás Previdência/
GOIASPREV para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#274631#5#323912/>

Protocolo 274631
<#ABC#274633#5#323913>

PORTARIA Nº 0981, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021,
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto
no Processo SEI nº 202100016036781, resolve:

Art. 1º  Designar a servidora VILMA SOARES DA SILVA,
inscrita no CPF nº 526.818.661-20, Ouvidora-Adjunta da Ouvidoria
Setorial da SSP, para, sem prejuízo de suas atribuições e no
período de 3 de janeiro de 2022 a 22 de janeiro de 2022, responder
pelo expediente da Ouvidoria Setorial da Secretaria de Estado da
Segurança Pública do Estado de Goiás, em substituição ao titular
da referida Unidade Administrativa, o servidor ITALUZY TOLEDO
NASCIMENTO, inscrito no CPF nº 821.212.811-34, que por sua vez
estará em gozo de Férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Ouvidoria Setorial/SSP e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento
de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#274633#5#323913/>

Protocolo 274633
<#ABC#274634#5#323915>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 6f3ae8ea